traire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die duodecima Aprilis mensis, Pontificatus No

stri anno tertio decimo. 

Pro S. E. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

P. Card. PUMASONI BIONDI 
S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Alfonsus Carinci, Archiep. Seleucien., Dec. Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 5.4 - Al. Trussardi. 

I I 

D E D O D O M A 

(DODOMAËNSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE DODOMA IN VICARIATUM APOSTOLICUM DODO-

MAËNSEM NOMINE EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Tanganyikensi regione ditionis Britannicae, Praefectura Aposto

lica de Dodoma, sollertia et industria Congregationis Clericorum excal-

ceatorum SS. Crucis et Passionis D. N. I. C. sodalium, quibus iam 

ab anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto concredita est, tanta, 

uti accepimus, incrementa, praesertim postremis his temporibus, ac

cepit, ut digna facta sit, quae ad maioris dignitatis gradum evehatur. 

De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi Fidei Propagandae praepositorum consilio, habita 

quoque favorabili sententia venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archie-
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piscopi titulo Apameni in Bithynia, et in Africa Orientali et Occidentali 

Britannica Delegati Apostolici, omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine Apostolicam quam diximus Praefecturam de Dodoma in Vica

riatum Apostolicum Dodomaënsem nomine erigimus et constituimus et 

illum eorumdem quos memoravimus Missionalium curis, ad Nostrum 

tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, commissum ut antea volumus. 

Novo itaque huic Vicariatui Dodomaënsi eiusque pro tempore Vicariis 

Apostolicis omnia attribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 

quibus ceteri Vicariatus Apostolici per orbem eorumque Praesules iure 

communi fruuntur, eosque pariter iisdem astringimus oneribus et obli

gationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae omnia, uti supra disposita 

et constituta, rata ac valida esse et fore volumus ac iubemus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis eandem volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus habere

tur ostensis. Nemini autem hanc paginam evectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die decimo Maii mensis, Pontificatus Nostri anno 

decimo tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco iii Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 62 - Al. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALIS EC
CLESIA DEO IN HONOREM B. MARIAE V. A SACRATISSIMO ROSARIO ET S. BE
NEDICTI A PANORMO, COGNOMENTO (( NIGRI )) DICATA, IN CIVITATE (( PAY-
SANDÚ )) INTRA FINES SALTENSIS IN URUGUAY DIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gentes ad humanitatem civilemque 

cultum informare atque populos in libertatem, « qua libertate Christus 

nos liberavit », vindicare, semper Sanctae Matris Ecclesiae mos fuit 

summaque laus. Quo enim Regnum Christi per longinquas dissitasque 

regiones magis magisque dilatatur, eo praestantiores Religionis ac bo-

narum artium flores surgunt uberioresque fructus : incolae quidem, 

(( aliquando non populus », postmodum, christiana micante luce, « po

pulus Dei » mire efficiuntur. Haud aliter accidisse, inter xvi saeculum 

et XVII, in Uruquariana quoque dicione omnibus compertum est, quae, 

Evangelico per Fratres Minores Franciscales accepto praeconio, ad 

tantum pervenit humanitatis cultum, ut, proximo elapso saeculo, in li

bertatem vindicata, sui iuris feliciter facta sit. Cuius religiosae civilis

que historiae conspicuum exstat monumentum, paroeciale scilicet Tem

plum, quod, in civitate vulgo « Paysandú » Saltensis dioecesis, anno 

MDCCCLX, exaediñcatum atque Beatae Mariae Virgini a Sacratissimo Ro

sario et Sancto Benedicto a Panormo, anno MDCCCLXXIII, dicatum, ma